INDICAÇÃO Nº 01897/2010
Solicita corte e retirada de plantas conhecidas como “coroas de cristo” nas Ruas José Henrique da Costa e Bento Antonio Pereira, Jardim Bela Vista.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando corte e retirada de plantas conhecidas como “coroas de cristo” nas Ruas José Henrique da Costa e Bento Antonio Pereira, Jardim Bela Vista.
JUSTIFICATIVA:

As plantas estão prejudicando a iluminação e, em decorrência disto, delinqüentes estão tornando o local perigoso e impróprio para os moradores.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de janeiro de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02114/2010